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Modernizacji dróg powiatowych  Truskolasy - Kuleje-Nowiny - Bór Zapilski – Piła Pierwsza zakończona 

 

W sierpniu br. Powiat  zakończył prace przy modernizacji  prawie 11 km dróg na odcinku Truskolasy - Kuleje-

Nowiny - Bór Zapilski – Piła Pierwsza. Oprócz nowych nawierzchni wybudowano 3,5 km chodników, zatoki 

przystankowe, przepusty i zjazdy. Od 2010 r. 

Powiat, przy współfinansowaniu  gminy, 

zmodernizował ponad 27 km dróg oraz 

wybudował 8 km chodników w gminie 

Wręczyca Wielka. 

*** 

 

Co słychać w Radzie… 
    

     19 czerwca 2015 r. miała miejsce VII sesja 

obecnej kadencji.  

     Jak corocznie, czerwcowe obrady 

poświęcone były przede wszystkim wykonaniu 

budżetu gminy za rok poprzedni. 

     Rada Gminy po zapoznaniu się  

z pozytywnymi opiniami poszczególnych 

komisji dot. wykonania budżetu gminy za 2014 

rok, wysłuchaniu wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy oraz  

pozytywnych opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta 

Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu  

z informacją o stanie mienia komunalnego                              

oraz w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej                            

–   jednogłośnie podjęła uchwały: 
 

 Nr VII/54/15 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za  2014 

rok, 

 Nr VII/55/15 w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Wręczyca 

Wielka za rok 2014. 

    Podjęcie uchwał j/w poprzedzone było 

również wystąpieniem  Wójta, który na wstępie 

zaznaczył, że budżet gminy na 2014 rok był 

budżetem okresu przełomowego, gdyż 

uchwalała go Rada poprzedniej kadencji, 

natomiast Radnym obecnej kadencji przypada 

w udziale rozpatrzenie sprawozdania z jego 

wykonania oraz podjęcie uchwały w sprawie 

absolutorium. Wójt Gminy Henryk Krawczyk 

poinformował Radnych o zrealizowanych  

w 2014 roku inwestycjach, w takich 

dziedzinach jak: (dok. str.2) 

Gmina Wręczyca Wielka  uzyskała możliwość 

ubiegania się  o środki finansowe na 

Termomodernizację Zespołu Szkół  

w Węglowicach w ramach Regionalnych 

Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego,  

w kwocie 1.566.935 zł dzięki Powiatowi 

Kłobuckiemu, który zrezygnował z realizacji 

zgłoszonego  projektu w ramach poddziałania   

4.3.2. Efektywność    energetyczna.                       
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 oświata – kultura – sport 

 oświetlenie uliczne 

 wodociągi   

 kanalizacja deszczowa i sanitarna 

 drogi gminne 

 Ochotnicze Straże Pożarne 

 pozostałe sprawy (m.in. usuwanie 

azbestu, odpady komunalne). 
 

(Sprawozdanie Wójta Gminy dot. realizacji   

budżetu gminy za 2014 rok stanowi Załącznik Nr 

5 do Protokołu Nr VII/15 z dnia  19 czerwca 

2015 r. i dostępne jest na stronie internetowej: 

http://www.bip.wreczyca-wielka.akcessnet.net 

 

*** 
     W celu realizacji bieżących zadań gminy, Rada 

podjęła szereg uchwał w sprawach różnych oraz   

w sprawach finansowych. 

 

      M.in. na mocy Uchwały Nr VII/62/15                           

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 

oraz określenia warunków udzielania pomocy de 

minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe 

inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie gminy 

Wręczyca Wielka - zwalnia się od podatku od 

nieruchomości nowo wybudowane budynki, 

budowle oraz zajęte pod nie grunty związane  

z realizacją nowych inwestycji i utworzeniem  

w nich nowych miejsc pracy na terenie gminy 

Wręczyca Wielka na warunkach określonych  

w niniejszej uchwale. 

     Zwolnienie od podatku od nieruchomości 

stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Komisji (UE) Nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu                                            

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy    

de minimis (Dz. U. UE L 352 z 24 grudnia 2013 r.) 

Zwolnienie od podatku od nieruchomości 

przysługuje na okres: 

1) 3 lat - jeżeli w wyniku nowej inwestycji 

utworzono co najmniej 10 nowych miejsc pracy; 

2) 5 lat - jeżeli w wyniku nowej inwestycji 

utworzono co najmniej 20 nowych miejsc pracy. 

     Zwolnienie od podatku od nieruchomości 

obejmuje tylko te grunty, budynki i budowle lub ich 

części stanowiące nowe inwestycje, które 

wykorzystywane są przez przedsiębiorcę do 

prowadzenia działalności gospodarczej. 

     Zwolnienie od podatku od nieruchomości                         

z tytułu tej samej inwestycji może być przyznane 

jeden raz. 

     Stan zatrudnienia stanowiący podstawę do 

uzyskania zwolnienia określonego w  pkt 1 i 2 nie 

może ulec zmniejszeniu w okresie korzystania 

przez przedsiębiorcę z tego zwolnienia.  

W miejsce pracownika z którym stosunek pracy 

wygasł albo umowa o pracę uległa rozwiązaniu 

przedsiębiorca zobowiązany jest w ciągu 30 dni 

zatrudnić nowego pracownika. 

     Zatrudnienie musi stanowić przyrost liczby 

pracowników w danym przedsiębiorstwie                             

w odniesieniu do średniego zatrudnienia z ostatnich 

12 miesięcy przed spełnieniem warunków do 

skorzystania ze zwolnienia w przeliczeniu na osoby 

zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy. 
 

     Zainteresowanych przedsiębiorców 

zapraszamy do zapoznania się z całą uchwałą  

(BIP – zakładka: Zbiór aktów prawa 

miejscowego) 

*** 
Dyżury Przewodniczącego Rady Gminy: każdy 

piątek w godz.7.15 – 8.15 w pokoju nr 15 Urzędu 

Gminy. Adres e-mail do Przewodniczącego Rady 

Gminy: marekprubant@vp.pl  

.                                                                                                                                            

 

 

     Szefowie Kancelarii Prezydenta RP oraz Kancelarii Senatu, zwracają się w imieniu współpracowników 

projektu „Archiwa Przełomu 1989-1991” o zachowanie od zapomnienia wszelkiej dokumentacji, która powstała 

w trakcie prac nad reformą samorządową, a następnie podczas jej wdrażania. Apelują do działaczy   

o przeszukanie swoich prywatnych archiwów i udostępnienie im dokumentów, fotografii, ulotek, pamiątek, 

prasy, w których utrwalona została m.in. nasza działalność w pierwszym okresie odrodzonego samorządu. 

Zachęcają także do zapoznania się z portalem internetowym www.archiwaprzełomu.pl.   

     W związku z tym Marek Prubant – Przewodniczący Rady Gminy - zaproponował, aby mieszkańcy, którzy 

brali udział w tworzeniu samorządności – jeżeli  zechcą -  udostępnili swoje teczki, w których mają 

zgromadzone pamiątki z tego okresu. Zainteresowani udostępnieniem materiałów mogą kontaktować z Biurem 

Rady Gminy Wręczyca Wielka tel 34 377 84 14, lub na e-mail: rada gminy@wreczyca.pl 
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Sale gimnastyczne, jak nowe

   
W okresie wakacji wykonano remonty sal gimnastycznych w Zespole Szkół w Truskolasach i Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Kalei, polegające na zastąpieniu parkietu wykładziną sportową. 

 
 

Promocja zdrowia w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Borowem 
 

W Szkole Podstawowej w Borowem w bieżącym roku 

rozpoczęto realizację Programu Promocji Zdrowia „Bliżej 

zdrowia”, opracowanego na lata 2014-2017.  Program zakłada 

wdrażanie szeregu działań zorientowanych na poprawę zdrowia i 

kondycji fizycznej uczniów, rodziców i pracowników szkoły. 

Jednocześnie prowadzona jest szeroko pojęta promocja zdrowego 

stylu życia. W swych działaniach szkoła skupia się na czterech 

obszarach: propagowaniu aktywności fizycznej i zdrowego 

odżywiania, podniesieniu poziomu bezpieczeństwa uczniów oraz 

upowszechnianiu profilaktyki prozdrowotnej.   Program jest 

adresowany do całej społeczności szkolnej: uczniów w oddziale 

przedszkolnym i klasach I – VI, rodziców, grona pedagogicznego 

oraz pracowników niepedagogicznych.  

W ciągu minionego roku szkolnego realizowane były zarówno działania okazjonalne, jednorazowe, jak i 

cykliczne. Zorganizowano obchody Światowego Dnia Mycia Rąk, Światowego Dnia Walki z Otyłością, 

Światowego Dnia Zdrowia i Szkolnego Dnia Sportu. Przeprowadzono konkursy na zdrową potrawę i na zdrowy 

jadłospis, konkursy plastyczne dotyczące bezpieczeństwa, konkurs na najlepszego sportowca szkoły, konkurs 

fotograficzny „Sport i moja rodzina”. Odbyły się spotkania z policjantami, strażakami i lekarzem oraz warsztaty z 

psychologiem. Organizowano lekcje w terenie, wyjazdy na basen 

(dwa razy w miesiącu), na kręgielnię oraz do Magicznej Krainy. 

Poszczególne klasy były organizatorami tzw. dni sokowych, które 

stawały się okazją do degustacji świeżo wyciśniętych soków. 

Dzieciom organizowano zajęcia ruchowe podczas przerw, a także 

zajęcia sportowe w czasie ferii. Zachęcano je do uczestnictwa w 

zajęciach sportowych poza szkołą – w klubach sportowych 

działających na terenie gminy. Szkoła uczestniczyła w programach 

ogólnopolskich: „Szklanka mleka w szkole” i „Mam kota na 

punkcie mleka”. Była także gospodarzem Gminnego Turnieju Mini 

Piłki Siatkowej Dziewcząt i Chłopców. To oczywiście tylko 

niektóre z działań. Zrealizowane zadania z pewnością przyczyniły 

się do promowania zdrowia i zdrowego stylu życia, a także do 

zwiększenia aktywności fizycznej członków społeczności szkolnej. Program zakłada kontynuowanie podobnych 

działań w kolejnych latach. Po zakończeniu pierwszego roku realizacji programu szkoła ma zamiar ubiegać się o 

uzyskanie Certyfikatu Śląskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie.  
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V Gminny Konkurs Języka Angielskiego 

10 czerwca odbył się w Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Kulejach V Gminny Konkurs 

Języka Angielskiego dla uczniów klas I-III "English is Fun", zorganizowany przez p. Joannę 

Wachowską. W konkursie wzięło udział czternastu uczniów z pięciu szkół z terenu naszej gminy. 

I miejsce zdobyła Kinga Hendzlik - uczennica kl. III 

ze Szkoły Podstawowej w Borowem (opiekun - p. 

Dorota Popa).II, III i IV miejsce zdobyli uczniowie ze 

Szkoły Podstawowej we Wręczycy Wielkiej: 

Marcelina Arend, Klaudia Gala i Mikołaj Kokot 

(opiekun - p. Ewelina Gwiazdowska-Zych).Wszyscy 

uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy ze stosowną 

adnotacją oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez 

organizatorkę konkursu - p. J. Wachowską, 

wydawnictwo EDIS oraz p. Patrycję Toborek, która 

brała również udział w pracach komisji konkursowej. 

Zwycięzcom i ich opiekunom serdecznie dziękujemy!  

 

Ogłoszenie: 

     Wójt Gminy Wręczyca Wielka informuje o kolejnym naborze wniosków dot. dofinansowania 

usuwania azbestu i materiałów zawierających azbest na terenie Gminy Wręczyca Wielka na 2016 rok. 

Podstawą do ubiegania się o dofinansowanie jest złożenie do  Urzędu Gminy Wręczyca Wielka  

w nieprzekraczalnym terminie  do 30 września 2015r. kompletnego wniosku wraz z: oceną wykonaną 

przez wnioskodawcą i 2 kolorowymi  zdjęciami budynku – od strony szczytowej i frontowej. Wnioski 

niekompletne nie będą przyjmowane. Wzór wniosku  znajduje się na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Wręczyca Wielka: www.wreczyca-wielka.pl. Druk wniosku oraz pozostałe informacje można otrzymać również  

w Urzędzie Gminy Wręczyca Wielka, ul. Sienkiewicza 1, pok. nr 21 oraz pod nr tel. (34) 377-84-21.  

 

 
41. Zawody Sportowo – Pożarnicze 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
drużyn z gminy Wręczyca Wielka 
 

30 sierpnia br. na boisku sportowym we Wręczycy 

Wielkiej już po raz czterdziesty pierwszy odbyły się 

Zawody Sportowo – Pożarnicze Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych dziewcząt i chłopców. Udział 

wzięło 17drużyn męskich i 4 kobiece. Czołowe lokaty 

w grupie C kobiet zajęły drużyny z Wręczycy 

Wielkiej, Bieżenia, Czarnej Wsi i z Grodziska. 

Natomiast w grupie A mężczyzn drużyny z: Bieżenia, 

Grodziska, Borowego i Hutki. Zwycięzcy 

zakwalifikowali się do zawodów powiatowych.  

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

Gmina  w sierpniu br. rozpoczęła prace nad Planem Gospodarki Niskoemisyjnej, który wyznaczy 

kierunki rozwoju w takich obszarach jak: gospodarka przestrzenna gminy, budownictwo, odnawialne 

źródła energii, efektywność energetyczna oraz zwiększy szanse gminy na pozyskanie dotacji unijnych  

z realizowanych w tym zakresie programów. Prace rozpoczęto od inwentaryzacji zasobów. Do tego celu 

wykorzystano ankiety, które mieszkańcom dostarczyli sołtysi. Ankiety można było wypełnić również na 

stronie internetowej gminy. W badaniu udział wzięło 940  mieszkańców. Wójt Gminy składa serdeczne 

podziękowania sołtysom i mieszkańcom za włączenie się do prac nad  Planem Gospodarki 

Niskoemisyjnej. Zakończenie prac zaplanowano na połowę października br. 

http://www.wreczyca-wielka.pl/
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ we Wręczycy Wielkiej 
 

ŚWIADCZENIA   RODZINNE – nowy okres zasiłkowy 2015/2016 

     Już od 1 WRZEŚNIA 2015 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wręczycy Wielkiej (pokój nr 

31) rozpoczął przyjmowanie wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego na nowy okres 

zasiłkowy, który trwa od 1 listopada 2015 r. do 31 października 2016 r.  

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o zasiłek rodzinny lub specjalny zasiłek opiekuńczy złoży 

poprawnie wypełniony wniosek wraz z kompletem dokumentów do dnia 30 września 2015 r. ustalenie 

prawa do świadczeń oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do dnia 30 

listopada 2015 r. Jeśli wniosek wpłynie w październiku lub listopadzie ustalenie prawa do świadczeń 

rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do dnia 31 grudnia 

2015 r. Uprzejmie informujemy, że podstawą obliczenia dochodu uprawniającego do zasiłku rodzinnego  

i specjalnego zasiłku opiekuńczego na okres zasiłkowy 2015/2016 są dochody za rok 2014  

 uwzględnieniem dochodów utraconych i uzyskanych. 

    Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby 

uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł. 

    Gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 

orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności, zasiłek rodzinny 

przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie 

przekracza kwoty 764,00 zł. W celu usprawnienia obsługi uprzejmie prosimy wszystkich Klientów  

o zgłaszanie się z wypełnionym drukiem wniosku oraz kompletem dokumentów.  

 

FUNDUSZ  ALIMENTACYJNY 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wręczycy Wielkiej informuje, że od 1 sierpnia 2015r. 

przyjmuje wnioski o przyznanie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres 

świadczeniowy 2015/2016. Ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz ich wypłata 

następują odpowiednio na wniosek osoby uprawnionej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

Osobą uprawnioną do świadczeń z funduszu alimentacyjnego  jest dziecko, któremu przysługują od 

rodzica alimenty zasądzone wyrokiem sądu lub wynikające z ugody zawartej przed sądem, pod 

warunkiem że egzekucja alimentów prowadzona przez komornika jest bezskuteczna. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej: 

 do ukończenia przez nią 18 roku życia albo  

 w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo  

 w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bez względu na wiek.  

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 

w rodzinie nie przekracza kwoty 725,00 zł.  

Bliższe informacje można uzyska pod nr telefonu: 34 317-03-31 

Dożywianie dzieci w roku szkolnym 2015/2016 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wręczycy Wielkiej  informuje, że  przyjmuje wnioski na 

pomoc w formie dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolach w roku szkolnym 2015/2016 w okresie 

od  września 2015 do 31 grudnia 2015 .Pomoc w formie dożywiania przysługuje rodzinom, w których 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza: 

 do września 2015r.  -  684,00 zł  

 od października 2015r. - 771,00 zł  

Do wniosku o pomoc należy dołączyć m. in: 

 komplet dokumentów potwierdzających wysokość dochodu netto z miesiąca poprzedzającego 

miesiąc złożenia wniosku (zaświadczenie od pracodawcy, odcinek renty, odcinek emerytury, 

zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy, itp.),  

 zaświadczenie z Urzędu Gminy o posiadaniu, bądź nie posiadaniu gospodarstwa rolnego, 

 zaświadczenie ze szkoły (dotyczy gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej).  

Bliższe informacje pod numerem telefonu: 34 319-24-66 
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GMINNY OŚRODEK KULTURY we  WRĘCZYCY WIELKIEJ 

                                                                                                         
Wystawa obrazu 

,,Zwycięstwo pod Wiedniem” 
 01-10.06.2015 r. 

 
DƳƛƴƴȅ hǏǊƻŘŜƪ YǳƭǘǳǊȅ ǿŜ ²ǊťŎȊȅŎȅ ²ƛŜƭƪƛŜƧ ƳƛŀƱ 
ȊŀǎȊŎȊȅǘ ƎƻǏŎƛŏ ƘŀŦǘƻǿŀƴŊ ǊŜǇƭƛƪť ƻōǊŀȊǳ Wŀƴŀ aŀǘŜƧƪƛ 
ΣΣ½ǿȅŎƛťǎǘǿƻ ǇƻŘ ²ƛŜŘƴƛŜƳέΦ hǊȅƎƛƴŀƭƴȅ ƻōǊŀȊ ȊƻǎǘŀƱ 
namalowany w latach 1882-1883 i obecnie przebywa       
ǿ aǳȊŜŀŎƘ ²ŀǘȅƪŀƵǎƪƛŎƘΦ IŀŦǘƻǿŀƴŊ ǊŜǇƭƛƪť ǿȅƪƻƴŀƱƻ 
ту ǿƻƭƻƴǘŀǊƛǳǎȊȅ Ȋ ŎŀƱŜƧ tƻƭǎƪƛΣ ƳΦƛƴΦ Ȋ /ȊťǎǘƻŎƘƻǿȅΣ 
aƛŜŘȋƴŀΣ YƱƻōǳŎƪŀΣ [ƛǇƛŀΣ .ƭŀŎƘƻǿƴƛΦ hōǊŀȊ ǎƪƱŀŘŀ ǎƛť      
Ȋ рл ŎȊťǏŎƛΣ ŀ ǊȊŜŎȊȅǿƛǎǘȅ ǿȅƳƛŀǊ ƘŀŦǘǳ ǘƻ пру Ȅ уфп ŎƳΦ 
/ƛŜƪŀǿƻǎǘƪŊ ƧŜǎǘΣ ȍŜ ƘŀŦǘ ȊŀǿƛŜǊŀ фΣр Ƴƛƭƛƻƴƽǿ 
ƪǊȊȅȍȅƪƽǿ  ƛ ǿȅƪƻǊȊȅǎǘŀƴƻ мту ƪƳ ŘƱǳƎƻǏŎƛ ƴƛŎƛΦ 

 
VI Gminny Konkurs Literacki              

,,Moja Historyjka”  03.06.2015 r. 
/ŜƭŜƳ ƪƻƴƪǳǊǎǳ ōȅƱƻ ȊŀŎƘťŎŜƴƛŜ ŘȊƛŜŎƛ ƛ ƳƱƻŘȊƛŜȍȅ Řƻ 
ǘǿƽǊŎȊŜƎƻ ǎǇťŘȊŀƴƛŀ ǿƻƭƴŜƎƻ ŎȊŀǎǳΣ ǊƻȊōǳŘȊŜƴƛŜ 
ȊŀƛƴǘŜǊŜǎƻǿŀƵ ƭƛǘŜǊŀǘǳǊŊ ǇƛťƪƴŊΣ ǿȅƻōǊŀȋƴƛ 
i ƪǊŜŀǘȅǿƴƻǏŎƛΦ ² ƪƻƴƪǳǊǎƛŜ ǿȊƛťƱƻ ǳŘȊƛŀƱ уо ǳŎȊƴƛƽǿ Ȋe 
ǎȊƪƽƱ ǇƻŘǎǘŀǿƻǿȅŎƘ ƛ ƎƛƳƴŀȊƧƽǿΦ YƻƳƛǎƧŀ      ǿ ǎƪƱŀŘȊƛŜ 
5ŀƴǳǘŀ wȅƪŀƱŀ ƛ 9ǿŀ |ŎƛǳōƛŘƱƻ ǇƻǎǘŀƴƻǿƛƱȅ ƴŀƎǊƻŘȊƛŏ 
wszystkich uczestniƪƽǿ ΣΣaƻƧŜƧ IƛǎǘƻǊȅƧƪƛέ Ȋŀ ǇƻƳȅǎƱΣ 
ƻǊȅƎƛƴŀƭƴƻǏŏ ƛ ǳƳƛŜƧťǘƴƻǏŏ ƱŊŎȊŜƴƛŀ ǎƱƻǿŀ ǇƛǎŀƴŜƎƻ 
z ŦƻǊƳŊ ƎǊŀŦƛŎȊƴŊΦ  

 

Babski  Kabaret   ,,Old Spice Girls” 
  15.06.2015 r. 

Na deskach sceny sali widowiskowej w Gminnym 
hǏǊƻŘƪǳ YǳƭǘǳǊȅ ǿŜ ²ǊťŎȊȅŎȅ ²ƛŜƭƪƛŜƧ ƎƻǏŎƛƱ α.ŀōǎƪƛ 
YŀōŀǊŜǘέ ǿ ǎƪƱŀŘȊƛŜΥ [ƛŘƛŀ {ǘŀƴƛǎƱŀǿǎƪŀΣ .ŀǊōŀǊŀ 
²ǊȊŜǎƛƵǎƪŀΣ 9Ƴƛƭƛŀ YǊŀƪƻǿǎƪŀΦ ¢Ŝƪǎǘȅ Řƻ ǎƪŜŎȊȅΣ ȍŀǊǘƽǿ 
ƛ ǇƛƻǎŜƴŜƪ ōȅƱȅ ǇƻƳȅǎƱŀƳƛ aŀǊƛƛ /ȊǳōŀǎȊŜƪΣ aŀǊƛŀƴŀ 
Hemara, Zbigniewa  Korpolewskiego. Licznie 
zgromadzona ǿƛŘƻǿƴƛŀ ȍȅǿƛƻƱƻǿƻ ǊŜŀƎƻǿŀƱŀ ƴŀ 
ŘƻǿŎƛǇ ƧŀƪƛƳ ōŀǿƛƱ ȊŀǇǊƻǎȊƻƴȅ ƪŀōŀǊŜǘΦ  
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X Gminny Konkurs Literacki na 
opowiadanie                                                   

XXI Gminny Konkurs Plastyczny           
,,Dom, rodzina i ja” w moich marzeniach  

17.06.2015 r. 
5ƻ ƪƻƴƪǳǊǎǳ ƭƛǘŜǊŀŎƪƛŜƎƻ ȊƎƱƻǎƛƱƻ ǎƛť нп ǳŎȊƴƛƽǿ ǎȊƪƽƱ 
ǇƻŘǎǘŀǿƻǿȅŎƘΣ ŀ Řƻ ƪƻƴƪǳǊǎǳ ǇƭŀǎǘȅŎȊƴŜƎƻ мт ǳŎȊƴƛƽǿ 
ȊŜ ǎȊƪƽƱ ǇƻŘǎǘŀǿƻǿȅŎƘ ƛ у ƎƛƳƴŀȊƧŀƭƛǎǘƽǿΦ YŀȍŘŀ ǎȊƪƻƱŀ 
ƳƻƎƱŀ ȊƎƱƻǎƛŏ Ǉƻ ǘǊȊŜŎƘ ǊŜǇǊŜȊŜƴǘŀƴǘƽǿΦ WǳǊȅ 
ǇƻǎǘŀƴƻǿƛƱŀ ǿǎȊȅǎǘƪƛŎƘ ǳŎȊŜǎǘƴƛƪƽǿ ƴŀƎǊƻŘȊƛŏ 
ŘȅǇƭƻƳŀƳƛ ƛ ǳǇƻƳƛƴƪŀƳƛΦ bŀƎǊƻŘȅ ǳŦǳƴŘƻǿŀƴŜ ȊƻǎǘŀƱȅ  
Ȋ ōǳŘȍŜǘǳ DƳƛƴƴŜƧ YƻƳƛǎƧƛ wƻȊǿƛŊȊȅǿŀƴƛŀ tǊƻōƭŜƳƽǿ 
!ƭƪƻƘƻƭƻǿȅŎƘΦ  ²ǎȊȅǎǘƪƛŜ ǇǊŀŎŜ ōȅƱȅ ǿȅƪƻƴŀƴŜ 
starannie i na wysokim poziomie artystycznym. Konkurs 
ƳƛŀƱ ƴŀ ŎŜƭǳ ǿȅȊǿƻƭŜƴƛŜ ȊŀƛƴǘŜǊŜǎƻǿŀƵ ǇƭŀǎǘȅŎȊƴȅŎƘΣ 
szeǊȊŜƴƛŜ ƛŘŜƛ ǘǊȊŜȋǿƻǏŎƛ ǿǏǊƽŘ ŘȊƛŜŎƛ ƛ ƳƱƻŘȊƛŜȍȅΣ 
rozwijanie i ŘƻǎƪƻƴŀƭŜƴƛŜ ǿŀǊǎȊǘŀǘƻǿȅŎƘ ǳƳƛŜƧťǘƴƻǏŎƛ 
ǇƭŀǎǘȅŎȊƴȅŎƘ ƻǊŀȊ ƪǎȊǘŀƱǘƻǿŀƴƛŜ ǿȅƻōǊŀȋƴƛ    ƛ ŘȅǎǇƻȊȅŎƧƛ 
ǘǿƽǊŎȊŜƧΦ 

 

XIII MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL 
ORKIESTR WOJSKOWYCH I DĘTYCH     

W SKALE    21.06.2015r 
5ȊƛŜŎƛťŎƻ-aƱƻŘȊƛŜȍƻǿŀ hǊƪƛŜǎǘǊŀ 5ťǘŀ ǿǊŀȊ                       
Ȋ ƳŀȍƻǊŜǘƪŀƳƛ ŘȊƛŀƱŀƧŊŎŀ ǿ DƳƛƴƴȅƳ hǏǊƻŘƪǳ YǳƭǘǳǊȅ 
ǿŜ ²ǊťŎȊȅŎȅ ²ƛŜƭƪƛŜƧ ǿȅǎǘŊǇƛƱŀ ǿ ·LLL 
aƛťŘȊȅƴŀǊƻŘƻǿȅƳ CŜǎǘƛǿŀƭǳ hǊƪƛŜǎǘǊ ²ƻƧǎƪƻǿȅŎƘ  
ƛ 5ťǘȅŎƘ ǿ {ƪŀƭŜΦ LƳǇǊŜȊŀ ƻŘōȅƱŀ ǎƛť ƴŀ tƭŀŎǳ 
Konstytucji 3-go Maja w Skale.  W ramach festiwalu 
ǿȊƛťƱƻ ǳŘȊƛŀƱ мп ƻǊƪƛŜǎǘǊ ƳΦƛƴΦ ŘǿƛŜ   Ȋ ȊŀƎǊŀƴƛŎȅΥ 
Orkiestra Fanfares of Lviv z Ukrainy, Orkiestra Brass 
.ŀƴŘ ΣΣ!ǳƪǏǘȅƴέ Ȋ [ƛǘǿȅΣ ²ƻƧǎƪƻǿŀ hǊƪƛŜǎǘǊŀ 
Reprezentacyjna Policji z Katowic, Wojskowa Orkiestra 

ReprezentaŎȅƧƴŀ DŀǊƴƛȊƻƴǳ YǊŀƪƽǿΣ ²ƻƧǎƪƻǿŀ 
hǊƪƛŜǎǘǊŀ wŜǇǊŜȊŜƴǘŀŎȅƧƴŀ Ȋ .ȅǘƻƳƛŀΦ 5ah5 Ȋ ²ǊťŎȊȅŎȅ 
ǿȅƪƻƴŀƱŀ ƳǳǎȊǘǊť ǇŀǊŀŘƴŊΣ ƪǘƽǊŀ ȊƻǎǘŀƱŀ ōŀǊŘȊƻ ŎƛŜǇƱƻ 
ǇǊȊȅƧťǘŀ ŘƻǿƻŘŜƳ ŎȊŜƎƻ ōȅƱȅ ŘƱǳƎƻ ƴƛŜƳƛƭƪƴŊŎŜ ōǊŀǿŀ 
 ƛ ŀǇƭŀǳȊ ǇǳōƭƛŎȊƴƻǏŎƛΦ .ȅƱƻ ǘƻ ŎŜƴƴŜ ŘƻǏǿƛŀŘŎȊŜƴƛŜ Řƭŀ 
OrkiestrȅΣ ǇƻƴƛŜǿŀȍ ƳƛŀƱŀ ƻƪŀȊƧť ǿȅǎǘŊǇƛŏ ǿǏǊƽŘ 
najlepszych profesjonalnych orkiestr w kraju. 

 
FOTO IGRZYSKA 

27.06.2015r 
Organizatorem foto-ƛƎǊȊȅǎƪ ōȅƱ ƪƭǳō ŦƻǘƻƎǊŀŦƛŎȊƴȅ 
α²ƛŘȊƛǎȊ ǿƛťŎŜƧέ Ȋ DƳƛƴƴŜƎƻ hǏǊƻŘƪŀ YǳƭǘǳǊȅ ǿŜ 
²ǊťŎȊȅŎȅ ²ƛŜƭƪƛŜƧΦ ¦ŎȊŜǎǘƴƛŎȅ ȊŀǿƻŘƽǿ ŦƻǘƻƎǊŀŦicznych 
ƳƛŜƭƛ Řƻ ǿȅōƻǊǳ Řǿŀ ǘŜƳŀǘȅ Řƻ ƪǘƽǊȅŎƘ ǿȅƪƻƴȅǿŀƭƛ 
ǎǿƻƧŜ ǇǊŀŎŜΥ α{ȅƭǿŜǘƪŀ ŎȊƱƻǿƛŜƪŀ ƻŘŘŀƴŜƎƻ ǇŀǎƧƛέ ƻǊŀȊ 
αaƛŜƧǎŎŜΣ ƪǘƽǊŜ ƳƴƛŜ ŦŀǎŎȅƴǳƧŜέΦ ½ŘƧťŎƛŀ ƴŀƭŜȍŀƱƻ 
ǿȅƪƻƴŀŏ ƴŀ ǘŜǊŜƴƛŜ ƎƳƛƴȅ ²ǊťŎȊȅŎŀ ²ƛŜƭƪŀΦ ²ǎȊȅǎŎȅ 
ǇŀǎƧƻƴŀŎƛ ŦƻǘƻƎǊŀŦƛƛ ƻǘǊȊȅƳŀƭƛ ƳŀǇť Ȋ ȊŀȊƴŀŎȊonymi 
atrakcyjnymi miejscami na terenie gminy i wyruszyli na 

ǇƻǎȊǳƪƛǿŀƴƛŜ ƴƛŜȊǿȅƪƱȅŎƘ ǳƧťŏΦ DƻǏŎƛŜƳ ǎǇŜŎƧŀƭƴȅƳ 
ƻǊŀȊ ƧǳǊƻǊŜƳ ōȅƱ aŀŎƛŜƪ bŀōǊŘŀƭƛƪΣ ȊƴŀƪƻƳƛǘȅ Ǉƻƭǎƪƛ 
ŦƻǘƻƎǊŀŦΣ ƪǘƽǊȅ ƧŜǎǘ ŎȊƱƻƴƪƛŜƳ ǇǊŜǎǘƛȍƻǿŜƧ ŀƳŜǊȅƪŀƵǎƪƛŜƧ 
ŀƎŜƴŎƧƛ ±LL tƘƻǘƻ ǎƪǳǇƛŀƧŊŎŜƧ ƴŀƧƭŜǇǎȊȅŎƘ ŀǳǘƻǊƽǿ  
Ȋ ŎŀƱŜƎƻ ǏǿƛŀǘŀΣ ŀ ǘŀƪȍŜ ƭŀǳǊŜŀǘŜƳ ǿƛŜƭǳ ǇƻƭǎƪƛŎƘ 
i ƳƛťŘȊȅƴŀǊƻŘƻǿȅŎƘ ƪƻƴƪǳǊǎƽǿ ŦƻǘƻƎǊŀŦƛƛ ǇǊŀǎƻǿŜƧΦ 
²ǎȊȅǎŎȅ ȊŀƛƴǘŜǊŜǎƻǿŀƴƛ ƳƛŜƭƛ ƳƻȍƭƛǿƻǏŏ ǿȅǎƱǳŎƘŀƴƛŀ  
ǿǎǇƻƳƴƛŜƵ ŘƻǘȅŎȊŊŎȅŎƘ ǊƻȊǿƻƧǳ ƧŜƎƻ ŘǊƻƎƛ 
ŦƻǘƻƎǊŀŦƛŎȊƴŜƧ ƻǊŀȊ ȊŀǇƻȊƴŀƴƛŀ ǎƛť Ȋ ǊŜŀƭƛȊƻǿŀƴȅmi przez 
niego projektami. όǘŜƪǎǘ Yǳƭƛǎȅ tƻǿƛŀǘǳκYǊȊȅǎȊǘƻŦ |ǿƛǘŀƭǎƪƛύ                                                   
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WARSZTATY MUZYCZNO – TANECZNE  
Z ELEMENTAMI PROFILAKTYKI              
W OŚRODKU ,,CZARDWOREK”                 

W PRZYSIETNICY  
05-14.07.2015r 

5ȊƛŜŎƛťŎƻ-aƱƻŘȊƛŜȍƻǿŀ hǊƪƛŜǎǘǊŀ 5ťǘŀ wraz                        
z mŀȍƻǊŜǘƪŀƳƛ Ȋ DƳƛƴƴŜƎƻ hǏǊƻŘƪŀ YǳƭǘǳǊȅ 
ǿŜ ²ǊťŎȊȅŎȅ ²ƛŜƭƪƛŜƧ ǘŜƎƻǊƻŎȊƴŜ ǿŀƪŀŎƧŜ 

ǊƻȊǇƻŎȊťƱŀ ƻŘ ²ŀǊǎȊǘŀǘƽǿ aǳȊȅŎȊƴƻ ς 
Tanecznych z elementami profilaktyki   
ǿ hǏǊƻŘƪǳ ΣΣ/ȊŀǊŘǿƻǊŜƪέ ǿ tǊȊȅǎƛŜǘƴƛŎȅΦ  
² ǿȅƧŜȋŘȊƛŜ ōǊŀƱƻ ǳŘȊƛŀƱ ро ǳŎȊŜǎǘƴƛƪƽǿΦ 
5ȊƛŜŎƛ ŘƻǎƪƻƴŀƭƛƱȅ ǎǿƻƧŜ ǳƳƛŜƧťǘƴƻǏŎƛ 
ƳǳȊȅŎȊƴŜ ƛ ǘŀƴŜŎȊƴŜΦ tƻŘŎȊŀǎ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ ƴƛŜ 
ȊŀōǊŀƪƱƻ ǊƽǿƴƛŜȍ ŎȊŀǎǳ Řƻ ƻŘǇƻŎȊȅƴƪǳ ƻǊŀȊ 
zwiedzenia okolicy. Uczestnicy wyjazdu mogli 
ȊƻōŀŎȊȅŏ {ƪŀƴǎŜƴ ǿ {ŀƴƻƪǳΣ Iǳǘť {ȊƪƱŀ 
!ǊǘȅǎǘȅŎȊƴŜƎƻ ΣΣ{ŀōƛƴŀέ ǿ wȅƳŀƴƻǿƛŜΣ ½ŀƭŜǿ 
{ƻƭƛƵǎƪƛΦ ² ƻǏǊƻŘƪǳ ƳƱƻŘȊƛŜȍ ƳƻƎƱŀ ƧŜȋŘȊƛŏ 
ƪƻƴƴƻΣ ǇƱȅǿŀŏ ǿ ōŀǎŜƴƛŜΣ ƭŀǘŀŏ ƴŀ ΣΣƳƛƻǘƭŜέΣ 
ƧŜȋŘȊƛŏ ¢ǊŀƴǎōŜǎƪƛŘȊƪŊ YƻƭŜƧƪŊ /ȊŀǊŘǿƻǊƪǳ ς 
{ǘǊȊŀƱŊ tƻƱǳŘƴƛŀΣ ǳŎȊŜǎǘƴƛŎȊȅŏ ǿ ǿȅƪƱŀŘȊƛŜ  
o Astrofotografii  pƻƱŊŎȊƻƴȅƳ Ȋ ǿŜƧǏŎƛŜƳ ƴŀ 
ǿƛŜȍť Řƻ ƻōǎŜǊǿŀǘƻǊƛǳƳ ŀǎǘǊƻƴƻƳƛŎȊƴŜƎƻΦ 
LƴǘŜƎǊŀŎƧŀ ƛ ǿǎǇƽƱǇǊŀŎŀ Ȋ hǊƪƛŜǎǘǊŊ 5ťǘŊ 
ΣΣ!ƭŜƪǎŀƴŘǊƛŀέ tƻǿƛŀǘǳ wƽǿƴŜ Ȋ ¦ƪǊŀƛƴȅ 
ȊŀƪƻƵŎȊȅƱŀ ǎƛť ǿǎǇƽƭƴȅƳ ƪƻƴŎŜǊǘŜƳ ƴŀ 5ƴƛŀŎƘ 
tƻƎƽǊȊŀ 5ȅƴƻǿǎƪƛŜƎƻΦ   
 

PLENER MALARSKI GRUPY 
DOROSŁYCH PRACOWNI PLASTYCZNEJ   

PRYZMAT  W MIEJSCOWOŚCI BRODY  
09-19.07.2015r 

     ¢ŜƎƻǊƻŎȊƴȅ ǇƭŜƴŜǊ ƳŀƭŀǊǎƪƛ ƻŘōȅƱ ǎƛť  
ǿ ƳƛŜƧǎŎƻǿƻǏŎƛ .ǊƻŘȅΦ ¦ŎȊŜǎǘƴƛŎȊȅƱƻ ǿ ƴƛƳ мм 
ƻǎƽō Ȋ ǇǊŀŎƻǿƴƛ ǇƭŀǎǘȅŎȊƴŜƧ tǊȅȊƳŀǘ Ȋ DƳƛƴƴŜƎƻ 

hǏǊƻŘƪŀ YǳƭǘǳǊȅΦ ¢ŜƳŀǘȅƪŊ ǇƭŜƴŜǊǳ ōȅƱ ǇŜƧȊŀȍ 
ƳŀƱƻǇƻƭǎƪƛΣ ȊŀōǳŘƻwa drewniana Lanckorony oraz 
architektura Kalwarii Zebrzydowskiej. W wolnych 
ŎƘǿƛƭŀŎƘ ƳŀƭŀǊȊŜ ȊǿƛŜŘȊƛƭƛ ²ŀŘƻǿƛŎŜΣ [ŀƴŎƪƻǊƻƴťΣ 
YŀƭǿŀǊƛť ½ŜōǊȊȅŘƻǿǎƪŊ ƻǊŀȊ YǊŀƪƽǿΦ tƻŘŎȊŀǎ 
ȊǿƛŜŘȊŀƴƛŀ ǳŎȊŜǎǘƴƛŎȅ ƳƛŜƭƛ ǇǊȊȅƧŜƳƴƻǏŏ 
ǿȅǎƱǳŎƘŀƴƛŀ ƪƻƴŎŜǊǘƽǿ ƎǊŀƴȅŎƘ ǇƻŘŎȊŀǎ LL 
Festiwalu Organowego w Wadowicach oraz 
aƛťŘȊȅƴŀǊƻŘƻǿȅŎƘ ²ŀǊǎȊǘŀǘƽǿ DƛǘŀǊƻǿȅŎƘ  
ǿ [ŀƴŎƪƻǊƻƴƛŜΦ tƻƎƻŘŀ ŘƻǇƛǎŀƱŀ ŀǊǘȅǎǘƻƳΣ ŀ 
ƻǿƻŎŜƳ ƛŎƘ ǇǊŀŎȅ ǎŊ ƻōǊŀȊȅΣ ƪǘƽǊŜ ōťŘŊ 
ǇǊŜȊŜƴǘƻǿŀƴŜ ƧŜǎƛŜƴƛŊ ƴŀ ǿȅǎtawie poplenerowej 
ǿ DƳƛƴƴȅƳ hǏǊƻŘƪǳ YǳƭǘǳǊȅ ǿŜ ²ǊťŎȊȅŎȅ 
Wielkiej. 
 

 
 

JUŻ WKRÓTCE: 
- Plener Malarski Integracyjny z 

Młodzieżą z Ukrainy 12-19.09.2015r. 
- Koncert na instrumencie „Fletnia Pana” 

25.09.2015r. 
- X Jubileuszowy Festiwal Folklorystyczny 

Powiatu Kłobuckiego 20.09.2015r. 
- Jesienny Koncert Dla Sympatyków 
Kultury. Wspólny występ Dziecięco 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Wręczycy 
Wielkiej i Orkiestry Reprezentacyjnej 

Wojska Polskiego z Wrocławia 
25.10.2015r. 

- XII Powiatowe Konfrontacje Teatralne 
listopad 

- Bajka i spotkanie z Mikołajem 
06.12.2015r. 

- XII Powiatowy Konkurs na            
,,Szopkę, gwiazdę, ozdobę choinkową, 

podłaźniczkę, stroik świąteczny”                         
grudzień 2015 r.

 


